1
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕЧЕЛБАССКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2023 года                                                                                  №  146
                                                 поселок Октябрьский

О внесении изменений в постановление администрации Среднечелбасского сельского поселения Павловского района от 06 февраля 2015 года № 43 «Об утверждении Правил предоставления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения (предприятия), а также руководителем муниципального учреждения (предприятия сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»
В соответствии с Федеральным  законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры Павловского района Краснодарского края от 31.10.2023 № 7-02-2023/1702-23-20030041/2159, постановляю:
1. Внести в постановление администрации Среднечелбасского сельского поселения Павловского района от 06 февраля 2015 года № 43 «Об утверждении Правил предоставления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения (предприятия), а также руководителем муниципального учреждения (предприятия сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1.1. Дополнить Правила пунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8. Непредставление гражданином при поступлении на работу на должность руководителя муниципального учреждения представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на работу на должность руководителя муниципального учреждения.

        9.Невыполнение руководителем муниципального учреждения обязанности по представлению представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, является правонарушением, влекущим освобождение его от замещаемой должности, увольнение его с работы в  муниципальном учреждении.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Среднечелбасского сельского

поселения Павловского района                                                А.А. Пшеничный